UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2020

V/v tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng

tháng Tám thành công và Ngày Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam; thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW,

ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư; truyền thống 75 năm

ngành Nội vụ tỉnh Lạng Sơn; tuần tra kiểm soát, xử lý

vi phạm của người điều khiển xe trên đường mà trong

cơ thể có chất ma túy, vi phạm nồng độ cồn

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 119-HD/BTGTU ngày 12/8/2020 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về hướng dẫn báo chí tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -19/8/2020) và Ngày Quốc khánh

nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 -02/9/2020); Hướng dẫn số 143-

HD/BTGTW ngày 29/7/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền

triển khai thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về

"tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc

phục hậu quả thiên tai"; Công văn số 957/SNV-VP ngày 10/8/2020 của Sở Nộ

vụ về việc tuyên truyền truyền thống 75 năm ngành Nội vụ tỉnh Lạng Sơn

(28/8/1945 - 28/8/2020); Kế hoạch số 3417/KH-CAT-PC08,PV01 ngày

27/7/2020 của Công an tỉnh về tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm của người điều

khiển xe trên đường mà trong cơ thể có chất ma túy, vi phạm nồng độ cồn; Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành

công và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

 Tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân nhận thức sâu sắc ý

nghĩa, vai trò, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng tháng Tám và sự ra đời của

nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam)

trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của dân tộc; khẳng định sự lãnh đạo

đúng đắn và sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh đối

với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tiếp tục củng cố

niềm tin của Nhân dân vào sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng và con đường đi lên

chủ nghĩa xã hội. Giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, truyền thống lịch

sử, văn hóa dân tộc; cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phát huy

cao độ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết dân

tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc

lập dân tộc, thống nhất đất nước.

2

 Nội dung tuyên truyền: Theo Hướng dẫn 119-HD/BTGTU ngày 12/8/2020

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2. Tuyên truyền triển khai thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày

24/3/2020 của Ban Bí thư về "Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai"

Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động

trong các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền và toàn xã hội để triển khai thực

hiện có hiệu quả đường lối, chủ trương cửa Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước về công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai. Thông qua

tuyên truyền, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn xã

hội trong công tác phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai; vận

động nhân dân, nhât là ở những vùng thường xuyên bị ảnh hưởng nặng nề bởi

thiên tai, chủ động trang bị kiến thức, kỹ năng phòng ngừa, ứng phó, khắc phục

hậu quả do thiên tai gây ra.

3. Tuyên truyền truyền thống 75 năm ngành Nội vụ tỉnh Lạng Sơn

Tuyên truyền đến mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh nhằm nâng cao

nhận thức, hiểu biết và giáo dục sâu rộng về lịch sử và sự phát triển vẻ vang của

ngành Tổ chức nhà nước nói chung, ngành Nội vụ tỉnh Lạng Sơn nói riêng trong

suốt chặng đường 75 năm qua.

4. Tuyên truyền công tác tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm của người

điều khiển xe trên đường mà trong cơ thể có chất ma túy, vi phạm nồng độ cồn

 Tập trung tuyên truyền, phố biến giáo dục pháp luật, lên án hành vi sử

dụng chất ma túy, rượu, bia khi điều khiển xe tham gia giao thông là hành vi

nguy hiểm cho xã hội, đe dọa trực tiếp đến tính mạng, tài sản của người dân.

Phổ biến các quy định của pháp luật về xử lý hình sự, xử phạt vi phạm hành

chính đối với các hành vi trên.

Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến hết ngày 31/12/2020.

5. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên./.

 Các văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Loan).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

3

		2020-08-18T15:51:36+0700
	Lê Hải Yến

		2020-08-18T15:52:50+0700

		2020-08-18T15:52:32+0700

		2020-08-18T15:52:32+0700

		2020-08-18T15:53:08+0700